
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 16
in data 27-07-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Assestamento Generale di Bilancio e Salvaguardia degli Equilibri per l'esercizio 2019, ai sensi
degli artt. 175, comma 8, e 193 del D.Lgs. n. 267/2000.

Sessione Straordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di luglio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze della
sede municipale per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

N. Cognome e nome del Consigliere Presenti/Assenti

1. PERFETTI ITALO Presente
2. BIANCHI MARIO Presente
3. DAL BORGO MARIA VENIS Presente
4. BERNARDI LUISA Presente
5. ZAMBON MARIANO Presente
6. BEGHIN VANESSA Presente
7. SIMIONI MICHELE Presente
8. CUSINATO ENRICA Presente
9. TOSETTO ALESSANDRO Presente
10. GUIDOLIN SILVIA Presente
11. BONALDO STEFANO Presente
12. TRENTO CRISTINA Presente
13. CULELLA MARIA Assente

Partecipa alla seduta Orso Paolo Segretario Comunale.

PERFETTI ITALO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza,
dichiara aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i Consiglieri Signori:
ZAMBON MARIANO
TOSETTO ALESSANDRO
GUIDOLIN SILVIA

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27-07-2019  - Comune di Galliera Veneta



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 16 in data 29.09.2018 e n. 21 in data 27.12.2018,-
esecutive ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo
al periodo 2019/2021 e la relativa nota di aggiornamento;
con propria Deliberazione n. 22 in data 27.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il-
Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
con propria Deliberazione n. 5 in data 02.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il-
Rendiconto della gestione per l’esercizio 2018;

Successivamente all’approvazione sono state apportate le seguenti variazioni al bilancio:
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 15.01.2019, esecutiva, ad oggetto “Modifica dei-
residui presunti al 31 dicembre 2018 contenuti nel Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 e
conseguente variazione di cassa 2019 del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021”;
Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 05.02.2019, esecutiva, ad oggetto “Riaccertamento-
ordinario dei residui al 31 dicembre 2018. Ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 “;
Determinazione del responsabile dell’Area Servizi Finanziari n. 28 del 07.03.2019, Reg. Gen. 101,-
ad oggetto “Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 per adeguamento delle
previsioni riguardanti le partite di giro (Art. 175, comma 5-quater, lett. e), D.Lgs. n. 267/2000);
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6, in data 02.04.2019, esecutiva, ad oggetto-
“Aggiornamento del DUP 2019/2021 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021”;
Deliberazione di Consiglio Comunale in questa stessa seduta ad oggetto “Aggiornamento del DUP-
2019/2021 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021”;

Visto l’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 167/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, il quale prevede
che “Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31
luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di
riserva e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

Visto altresì l’art. 193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, il quale
testualmente prevede che con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque
almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'Organo consiliare provvede con delibera a dare atto del
permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare,
contestualmente le misure necessarie a ripristinare detti equilibri;

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la Nota Prot. n. 7876 del 21.06.2019 con la quale il responsabile finanziario ha chiesto ai Responsabili
di Area di:
segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto riguarda la
gestione corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui e di cassa;
segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i
provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle relative
spese;
segnalare le voci di entrata e di spesa, sulla base dell’andamento della gestione, per le quali si rileva la
necessità delle conseguenti variazioni;
segnalare i lavori pubblici finanziati per i quali è richiesta l’adozione delle necessarie variazioni;

Tenuto conto che con le attestazioni agli atti i Responsabili di Area hanno riscontrato, per quanto di
rispettiva competenza:

l’inesistenza di situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto
riguarda la gestione corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui e di cassa;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27-07-2019  - Comune di Galliera Veneta



l’inesistenza di dati, fatti o situazioni che possano far prevedere l’ipotesi di un disavanzo, di
gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero
della gestione dei residui;
che non si profilano variazioni sostanziali nella consistenza dei residui attivi e passivi, rispetto
alle determinazioni effettuate all’atto dell’approvazione del rendiconto 2018;
il rispetto del contenimento delle spese di personale;
l’inesistenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i provvedimenti
necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle relative spese;
l’inesistenza di situazioni, nel bilancio al 31/12/2018, da parte di organismi partecipati tali da
richiedere l’accantonamento  a copertura di perdita o disavanzi come disposto dall’art. 21 del
D.Lgs 175/2016;
che non necessita la copertura del disavanzo di gestione accertato con il rendiconto
dell’esercizio 2018, in quanto sussiste la condizione di avanzo;
che è stata verificata l’adeguatezza del F.C.D.E. “Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità”, inserito
nel bilancio con la previsione dell’importo effettivo in base agli stanziamenti in entrata che
presentano la reale criticità;
che è stata verificata l’adeguatezza del F.C.D.E. “Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità”,
accantonato nel risultato di amministrazione, non rilevando gravi squilibri riguardanti la
gestione dei residui;
che è stata verificata l’adeguatezza degli altri fondi rischi iscritti nel bilancio di previsione
finanziario 2019, quali il “fondo rischi contenzioso e controversie legali” ed il “fondo passività
potenziali” e di quelli accantonati nel risultato di amministrazione;
che, per quanto riguarda al FPV “Fondo Pluriennale Vincolato”, è stato verificato il riscontro
dell’effettiva esigibilità dei residui attivi reimputati in occasione del riaccertamento
straordinario dei residui, garantendo così la copertura degli impegni reimputati e assicurando
la simmetria tra l’acquisizione dell’entrata ed il suo utilizzo;
che risulta la congruità dello stanziamento del Fondo di Riserva di competenza e del Fondo di
Riserva di Cassa nelle misure percentuali stabilite;
che, per quanto riguarda al fondo cassa, si prevede, dalla situazione attuale, un fondo cassa
finale presunto al 31.12.2019 non negativo;

Constatato che le previsioni di entrata risultano sufficienti a coprire interamente le previsioni di spesa,
garantendo il pareggio di bilancio;

Rilevato inoltre come, dalla gestione di competenza relativamente alla parte corrente, emerga una
sostanziale situazione di equilibrio economico-finanziario sinteticamente riassunta nel seguente prospetto:

DESCRIZIONE +/- Previsioni iniziali
Stanziamento
Assestato
Competenza

Entrate Correnti (Tit. I, II, III) + 6.580.854,42 6.716.488,20

Spese Correnti (Tit. I) - 5.973.002,48 6.199.474,59

Quota Capitale Amm.to Mutui - 360.171,94 360.171,94

Differenza = 247.680,00 156.841,67

Utilizzo Avanzo di Amministrazione per Spese
Correnti

+
0,00 9.279,52

Quota Oneri di Urbanizzazione per Parte Corrente + 100.000,00 100.000,00

Quota Violazioni CDS per Spese Investimento - 347.680,00 347.680,00

Fondo Pluriennale Vincolato Parte Corrente + 0,00 81.558,81

Differenza = -247.680,00 -156.841,67

Risultato = 0,00 0,00

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27-07-2019  - Comune di Galliera Veneta



Rilevato che, anche per quanto riguarda la gestione dei residui, si evidenzia un generale equilibrio
desumibile dai seguenti prospetti:

SITUAZIONE RESIDUI ATTIVI

TITOLI Previsioni iniziali Riscossioni Da riscuotere

Titolo I 274.361,18 66.107,65 208.253,53

Titolo II 2.316,91 316,91 2.000,00

Titolo III 1.821.065,76 251.578,19 1.569.487,57

Titolo IV 550.988,30 393.538,66 157.449,64

Titolo V 0,00 0,00 0,00

Titolo VI 0,00 0,00 0,00

Titolo VII 0,00 0,00 0,00

Titolo IX 3.768,16 3.768,16 0,00

TOTALE 2.652.500,31 715.309,57 1.937.190,74

SITUAZIONE RESIDUI PASSIVI

TITOLI Previsioni iniziali Pagamenti Da pagare

Titolo I 918.595,45 453.262,72 465.332,73

Titolo II 153.156,55 107.204,43 45.952,12

Titolo III 0,00 0,00 0,00

Titolo IV 0,00 0,00 0,00

Titolo V 0,00 0,00 0,00

Titolo VII 55.048,28 17.300,12 37.748,16

TOTALE 1.126.800,28 577.767,27 549.033,01

In particolare per quanto riguarda alle disposizioni dell’articolo 4 del Decreto Legge n. 119/2018, il quale
prevede che i debiti affidati all’Agente della Riscossione dal 2000 al 2010, di importo uguale o inferiore a
1.000 euro, siano automaticamente annullati, l’operazione di verifica data dall’esame dell’elenco telematico
degli importi oggetto di discarico trasmesso dall’Agenzia delle Entrate Riscossione con i residui attivi in
carico rileva che nei residui per anno, presenti nel Rendiconto di gestione 2018, non risultano importi riferiti
al suddetto elenco;

Tenuto conto infine che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto:
il fondo cassa alla data del 30.06.2018 ammonta ad €. 3.433.862,45;-
il fondo cassa finale presunto ammonta ad €. 1.433.876,82;-
non è in corso l’utilizzo di entrate a specifica destinazione e l’utilizzo dell’anticipazione di tesoreria;-
gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far fronte ai pagamenti delle-
obbligazioni contratte nei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, garantendo altresì un fondo cassa
finale positivo;
risulta stanziato e disponibile un fondo di riserva di cassa di €. 20.000,00;-

Considerato che, da una verifica effettuata, ad oggi non emergono squilibri economico-finanziari nella
gestione delle società-aziende partecipate che possano produrre effetti negativi ed inattesi sul bilancio 2019
dell’Amministrazione Comunale;

Considerato che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da rendere
necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione, il quale risulta congruo;

Ritenuto dunque, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei
residui e della gestione di cassa sopra effettuata, che permanga una generale situazione di equilibrio di

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27-07-2019  - Comune di Galliera Veneta



F.to Briotto Daniele

IL RESPONSABILE

bilancio dell’esercizio in corso tale da garantirne il pareggio economico-finanziario, come risulta dal
prospetto allegato sotto la lettera a);

Accertato inoltre che le previsioni di bilancio sono coerenti con i vincoli di finanza pubblica, in quanto la
legge di bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018, n. 145, prevede che le Regioni, le Province Autonome, le
Città Metropolitane, le Province ed i Comuni concorrono alla realizzazione degli obiettivi di finanza
pubblica (comma 819 dell’art. 1) ed il comma 821 dispone che tali Enti si considerano in equilibrio qualora
espongano, nel prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto, un risultato di competenza
dell'esercizio non negativo;

Vista la relazione predisposta dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi del comma 4 dell’articolo 54
del Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 21.07.2017;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’Organo di Revisione economico-finanziaria in data 19.07.2019 ,
espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di contabilità ed in particolare l’articolo 54;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

di accertare ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria effettuata dal1)
responsabile finanziario di concerto con i Responsabili di Area in premessa richiamata, il permanere
degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera a) quale parte
integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la
gestione dei residui e di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la copertura
delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti e l’adeguatezza dell’accantonamento al
Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità nel risultato di amministrazione;

di dare atto che:2)
non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del D.Lgs. n. 267/2000;
le previsioni di bilancio, ivi compreso il Fondo crediti di dubbia esigibilità, sono coerenti
con l’andamento della gestione e non necessitano di variazioni, tenuto conto del breve lasso
di tempo intercorso tra l’approvazione del bilancio ed il presente provvedimento e delle
variazioni già apportate al bilancio di previsione con precedenti atti;
le previsioni di bilancio sono coerenti con i vincoli di finanza pubblica;
nei residui per anno, presenti nel Rendiconto di gestione 2018, non risultano importi riferiti
all’elenco oggetto di discarico trasmesso dall’Agenzia delle Entrate Riscossione, ai sensi
dell’articolo 4 del Decreto Legge n. 119/2018;

di allegare la presente deliberazione al Rendiconto della gestione dell’esercizio 2019, ai sensi3)
dell’art. 193, comma 2, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000;

di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente, in Amministrazione4)
trasparente, Sezione bilanci.

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
tecnica.

Data 12-07-2019

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27-07-2019  - Comune di Galliera Veneta



F.to Briotto Daniele

IL RESPONSABILE

Il Consigliere Mario Bianchi illustra il punto all’ordine del giorno, spiegando che si tratta di una delibera
tecnica, il ragioniere ha chiesto delle relazioni ai responsabili. Il bilancio è in pareggio.

La Consigliera Guidolin evidenzia che quindi tutto è stato trovato in ordine dalla passata Amministrazione.

Mario Bianchi spiega come le critiche e le valutazioni sono solo sulle scelte politiche.

Il Consigliere Bonaldo evidenzia come cambiano le prospettive al mutare del posto di sedia.
E dà lettura di una dichiarazione che consegna poi al Segretario. La lettera prevede:
“Signor Sindaco e colleghi Consiglieri,
vorremmo porre alla vostra attenzione una potenziale criticità delle entrate di Bilancio relativamente gli oneri
di urbanizzazione, dovuta a più cause come la crisi economica, l’avvicendamento amministrativo e anche
soprattutto la mancata approvazione del RET che ha, anche se non nella sostanza ma di fatto, ingessato il PI,
e sicuramente creato un po’ di incertezza a chi intendeva usarlo. Vi invitiamo per tanto a prestare il massimo
impegno sull’utilizzo di tale risorsa visto il rallentamento delle entrate, al fine di evitare un eventuale
dissesto finanziario dell’ente nel 2019.”.
Manifesta quindi timori per un possibile dissesto finanziario.

La Consigliera Trento propone poi di dirottare dei fondi derivanti dall’autovelox ad altre spese.

Mario Bianchi spiega come il codice della strada vieta questo per la parte vincolata.

Non essendoci altri interventi, il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene
approvata con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 1 (Trento), legalmente espressi da n. 12 consiglieri presenti e
n. 11 votanti.

Il Sindaco pone, infine, in votazione l’immediata eseguibilità della suestesa proposta di deliberazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, che viene approvata con voti favorevoli n. 11, astenuti
n. 1 (Trento), legalmente espressi da n. 12 consiglieri presenti e n. 11 votanti.

Alle 12.54 il Consiglio è finito ed il Sindaco scioglie l'assemblea.

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
contabile.

Data 13-07-2019

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27-07-2019  - Comune di Galliera Veneta



F.to PERFETTI ITALO F.to Orso Paolo

Verbale di deliberazione n. 16
in data 27-07-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Assestamento Generale di Bilancio e Salvaguardia degli Equilibri per l'esercizio 2019, ai sensi
degli artt. 175, comma 8, e 193 del D.Lgs. n. 267/2000.

Sessione Straordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL COMUNE

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27-07-2019  - Comune di Galliera Veneta

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova



 Briotto Paolo

Allegato alla delibera

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento Firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 16 del 27-07-2019

Oggetto: Assestamento Generale di Bilancio e Salvaguardia
degli Equilibri per l'esercizio 2019, ai sensi
degli artt. 175, comma 8, e 193 del D.Lgs. n.
267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 672.

Comune di Galliera Veneta li 01-08-
2019

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27-07-2019  - Comune di Galliera Veneta

L’ INCARICATO



Briotto Paolo

Allegato alla delibera

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento Firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 16 del 27-07-2019

Oggetto: Assestamento Generale di Bilancio e Salvaguardia
degli Equilibri per l'esercizio 2019, ai sensi
degli artt. 175, comma 8, e 193 del D.Lgs. n.
267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Galliera Veneta li 01-08-
2019

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27-07-2019  - Comune di Galliera Veneta

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI
GENERALI



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)
2019 - 2020 - 2021

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio          3.011.449,19

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)             81.558,81                  0,00                  0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)                  0,00                  0,00                  0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)          6.716.488,20          6.588.386,63          6.569.652,84
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                  0,00                  0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+)                  0,00                  0,00                  0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)          6.199.474,59          5.963.528,92          5.946.628,78
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità            652.507,59            650.000,00            650.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                  0,00                  0,00                  0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-)            360.171,94            377.177,71            375.344,06

-di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                  0,00                  0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti)

                 0,00                  0,00                  0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)            238.400,48            247.680,00            247.680,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+)              9.279,52
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)            100.000,00            100.000,00            100.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                  0,00                  0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)            347.680,00            347.680,00            347.680,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+)                  0,00                  0,00                  0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 1



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)
2019 - 2020 - 2021

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)            335.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)          1.219.499,27                  0,00                  0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)          3.884.929,86          2.217.281,68            452.576,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-)                  0,00                  0,00                  0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)            100.000,00            100.000,00            100.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                  0,00                  0,00                  0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)                  0,00                  0,00                  0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-)                  0,00                  0,00                  0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)            347.680,00            347.680,00            347.680,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-)                  0,00                  0,00                  0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)          5.687.109,13          2.464.961,68            700.256,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                  0,00                  0,00                  0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                  0,00                  0,00                  0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                  0,00                  0,00                  0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)
2019 - 2020 - 2021

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                  0,00                  0,00                  0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)                  0,00                  0,00                  0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+)                  0,00                  0,00                  0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                  0,00                  0,00                  0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-)                  0,00                  0,00                  0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                  0,00                  0,00                  0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                  0,00                  0,00                  0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O)                  0,00                  0,00                  0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-)              9.279,52

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

            -9.279,52                  0,00                  0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3


